
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

-----

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας: 
Βαθμός Προτεραιότητας:

Μαρούσι,  17-09-2019
Αρ. Πρωτοκόλλου:  143683/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Α.Παναγιώταρου
Email : dprb@minedu.gov.gr
Τηλέφωνο : 210 3442192
FAX : 210 3442282

                     
                      ΑΠΟΦΑΣΗ

ΚΟΙΝ.: Όπως ο πίνακας αποδεκτών

ΘΕΜΑ: «Ανακλήσεις αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις Περιφερειακές Δ/νσεις 
Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Β΄/θμιας Εκπ/σης για το σχολικό έτος 
2019-2020».   

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 περ. Γ΄ παρ. 6 του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167Α'), σε 
συνδυασμό με τις  διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186Α’) και 
του άρθρου 14 παρ. 29ι του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78Α’),

2. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71Α’),
3. Τις διατάξεις  του Π.Δ. 18/23-2-2018 (ΦΕΚ 31Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ,
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α') «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α') «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

http://www.minedu.gov.gr/


2

7. Την υπ’ αριθμ. 56641/E2/10-04-2019 (ΑΔΑ:  ΩΦΙΜ4653ΠΣ-Ρ6Η) εγκύκλιο 
αποσπάσεων εκπαιδευτικών σε υπηρεσίες  και φορείς του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Την υπ’αριθμ. 125805/Ε2/06-08-2019 ΥΑ αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις 
Περιφερειακές Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Β΄/θμιας 
Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2019-2020,

9. Την υπ’αριθμ. 134214/Ε2/30-08-2019 ΥΑ αποσπάσεων εκπαιδευτικών Δ.Ε. στις 
Περιφερειακές Δ/νσεις Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπ/σης και στις Δ/νσεις  Β΄/θμιας 
Εκπ/σης για το σχολικό έτος 2019-2020,

10. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Ανακαλούμε την υπ΄αριθμ. πρωτ. 125805/Ε2/06-08-2019 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που 
αφορά στην απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΔΔΕ/ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ
1 177954 ΑΝΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ86 Δ.Δ.Ε. ΑΘΗΝΑΣ Γ΄ ΑΤΤΙΚΗΣ
2 227840 ΓΕΩΡΓΟΠΕΤΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δ.Δ.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ
3 179942 ΓΙΑΝΝΟΥΣΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ03 Δ.Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Δ.Δ.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ
4 184778 ΓΚΟΥΛΙΑΜΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΠΕ11 Δ.Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ Δ.Δ.Ε. Β΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ
5 227892 ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ11 Δ.Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ
6 228276 ΘΕΟΔΩΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ84 Δ.Δ.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ
7 208734 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΠΕ80 Δ.Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ
8 220362 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΠΕ02 Δ.Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ Δ.Δ.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ
9 199892 ΚΑΨΑΣΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ03 Δ.Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ.Δ.Ε. ΛΑΣΙΘΙΟΥ
10 223488 ΠΑΠΑΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ04.01 Δ.Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ Δ.Δ.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑΣ
11 219337 ΠΕΠΠΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΠΕ06 Δ.Δ.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Δ.Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ
12 223511 ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ04.01 Δ.Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ Δ.Δ.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ
13 223994 ΡΕΠΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ05 Δ.Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ Π.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
14 215773 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ86 Δ.Δ.Ε. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ Δ.Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ
15 704172 ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΗ ΠΕ87.03 Δ.Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Π.Δ.Ε. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
16 219905 ΦΙΛΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 Δ.Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ Π.Δ.Ε. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
17 181775 ΦΤΙΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ78 Δ.Δ.Ε. Β΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ Δ.Δ.Ε. Α΄ ΘΕΣ/ΚΗΣ



3

Β. Ανακαλούμε την υπ΄αριθμ. πρωτ. 134214/Ε2/30-08-2019 Υ.Α. μόνο κατά το μέρος που 
αφορά στην απόσπαση της παρακάτω εκπαιδευτικού Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης:

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ ΔΔΕ/ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ

1 226628 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ02 Δ.Δ.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Π.Δ.Ε. ΗΠΕΙΡΟΥ

Οι αρμόδιοι Διευθυντές Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, στους οποίους κοινοποιείται η 
απόφαση αυτή, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους.

            Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

                                                                                                                ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Πίνακας Αποδεκτών :
1. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ Δ/ΝΣΕΙΣ Π.Ε. & Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ 
2. Δ/ΝΣΕΙΣ Δ.Ε. ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ

Εσωτερική Διανομή:
1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΥ κ. ΖΑΧΑΡΑΚΗ
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ κ.ΓΚΙΚΑ
4. ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. ΤΜΗΜΑ Β’ ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
6. Δ/ΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ - ΤΜΗΜΑ Β΄ (opsyd@minedu.gov.gr)
7. Δ/ΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ - ΤΜΗΜΑ Α’ (myschool@minedu.gov.gr)

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο Προϊστάμενος του Τμήματος Β΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

Τριαντάφυλλος Μεϊμάρης

mailto:opsyd@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr

		2019-09-17T08:37:22+0000
	TRIANTAFYLLOS MEIMARIS




